

Wczoraj w Kościele *Metropolitalnym*, Alumni Seminarjum Śgo JANA, w czasie Summy, wykonali dzieła Religijne w sposób chórally z towarzyszeniem organu, przez W. *Stoczyńskiego*. W kościele XX. *Augustjanów*, odśpiewano przez Xięży przy towarzyszeniu organów, Mszę kompozycji *Raszka*. Wczoraj w Kościele XX. *Reformatów*, wykonano przez Amatorów Mszę Nr 3 *Krogulskiego* i *Benedyktus Perenstajnera*. U XX. *Bernardynów*, Amatorowie w czasie Summy wykonali dzieła Religij: *Perenstajnera*, *Onsłowa* i *Krogulskiego*.

Onegdaj o godz. 7ej wieczorem, zawarty został związek małżeński między W. Ignacym Władysławem *Rutkowskim*, Radcą Dworu, Naczelnikiem w Komisji Rząd. Spraw W. i D., Synem W.W. Józefa i Karoliny z Krupowiesow *Rotmistrzowską Rutkowskich* Dziedziców *Dóbr Uchle*, w Powiecie *Sieńskim* Gub: *Mohilewskiej* położonych; a Panną *Anną Karoliną Tyzler*, Córką W.W. *Krysljana* b. *Marszałka* i *Karoliny* z *Gillertów Tyzlerów*, *Dziedziców Dóbr Ziemińskich* w *Królestwie* i *Właścicieli* znacznych posesji w *Warszawie*. Obrzęd ślubu dopełniony został w Kościele *Czerniakowskim*. *Błogosławień* przy stosownej przemowie W. JX. *Kanonik Zarzecki*, a obecni *Krewni* i *Przyjaciele* składali w tej starożytniej świątyni modły, aby *WSZECHMOCNY* w długie czasy znacnym nowożeńcom łask swoich udzielać raczył.

Z powodu 25cio-letniej rocznicy pożycia małżeńskiego, odbyło się Nabożeństwo w Kościele XX. *Bonifratrów* dnia 23go b. m., i na tę intencję złożono w *Redu Kurjera* na ubogich pod *Opieką Towarz.* *Dobroczynności* będących, zł. 30. *W. Z. S.*

Jutro z rana o godzinie 10tej w Kościele *Powązkowskim*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Hyacenta Krzyżanowskiego* *Radcy Najwyższej Izby Obrachut.*, a następnie pochowanie zwłok.

Wczoraj *JJOO*. Xięstwo *Jchmość* *NAMIESZNIKOSTWO*, przyjeżdżali na pokojach zamkowych na wieczornem zebraniu grono znakomitych Osób płci obiej.

*Warszawski Ober-Policmajster*. W jednej z tutejszych posesji, *Kominiarz* z *Straży Ogniowej* wszedłszy na uszkodzony komin, przy którym *Właściciel* domu drabiny urządzić nie nakazał, wsparł się ręką o gzyms kominu, który oberwał się, przez co wspomniany *Kominiarz* spadł z dachu na ziemię i pokaleczył się. Pomieważ wypadek ten z zaniedbanej reparaacji kominu i nieurządzenia przy tymże drabiny nastąpił, *Sąd* przeto policyjny pociągnął do odpowiedzialności i wyro-

kiem swym skazał *Właściciela* domu na zapłacenie pieniężnej kary. Dla zapobieżenia jednakże, aby na przyszłość nieszczęśliwe wypadki z takichże przyczyn miejsca nie miały, wzywam *Właścicieli* i *Rzadców* domów, aby nie tylko obecnie mogące być w kominach podobne uszkodzenia, bezzwłocznie zreparować nakazali, lecz nadto, iżby i w przyszłym czasie czynić to ilekroć okaże się potrzeba, nie zaniedbali, a także, iżby drabiny przy kominach iak najspieszniej pourządzać kazali. *Nadmieniam* w końcu, że dla dopilnowania skutku niniejszego rozporządzenia, *Policja Wykonawcza* odebrała stosowne rozkazy. *Warszawa* dnia 13/25 *Stycznia* 1845 r. *Generał-Maior Abramowicz*. *Sekretarz Kwiecinski*. (G. P.)

Pogrążone w żalu *Dzieci* po zgonie ś. p. *Franciszki* z *Łuszczewskich Popielowej*, lat 60 liczącej; zapraszają *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znaniomych* na ekspozycję ciała Jej, jutro o godz. 4tej po południu z *Kościola* XX. *Franciszkanów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

*Główna Kassa Oszczędności*. W tygodniu upłynionym do dnia wczorajszego włącznie, wydano książeczek nowych 43, na które, tudzież na dawniejsze w 276 wnioskach złożono *Rsr: 1457 kop. 55* (zł. 9,717). Na żądanie 27 uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok bieżący *Rsr: 1 kop. 37*), *Rsr: 828 kop. 6 1/2* (zł. 5,520 gr. 13), i umorzono książeczek oszczędności 19; przeto uczestników 2,831, posiada kapitał *Rsr: 61,542 k. 78 1/2* (zł. 410,285 gr. 7).

Dzieło pod tytułem: *Monety dawnej Polski*, iako też *provincji* i *miast* do niej niegdy należących, z 3ch ostatnich wieków zebrane, uporządkowane, z przywiedzeniem źródeł historycznych i z dołączeniem 60ciu na kamieniu rytych tablic, przez *Ignacego Zagórskiego* opisanie, przez *Edwarda Barona Rastowiewickiego* wydane, wyszło z druku. Skład główny w *Księgarni S. H. Merzbacha*. *Cena* egzemplarza zł. 36. (Dzieło to szacowne, znajdzie się zapewne wkrótce w rękach licznych *Czytelników*).

Wczoraj rogi ulic *Warszawy* oblepione były nie zwykłą ilością *Afiszów*. Na jednym naliczyliśmy aż 8, a mianowicie z *Teatrów* 2, z *Maskarady*, *Koncertu*, *Panoramy* i 3 *balików* oraz *wieczorów tańcujących*. *Afisz* jednego z tych ostatnich (*Dominika Martin* w *Wiejskim Ogródku*) odznaczał się nowością typograficzną z *dru-karni Ungiera* pochodzącą. *Wyraz* bowiem *BAL* w nim

zamieszczony, skróślony był z drzeworytów wyobrażających w kilku całowych figurkach zręcznie powiązanych, odwieczne wizerunki karnawałowe: *Kolombiny, Pierrota, Arlekina i Poliszynela* etc.

W Paryżu wyszło dzieło ciekawe pod tyt: *Taie-mnice Karnawałowe*. Jest to *Romans-kontredanso-woy* w 6ciu figurach i 30 obrazach. 5ciu Kompozytorów muzycznych pracowało nad tem dziełem; w liczbie Autorów wymieni są: *Miusard, Tolbecque* (Tolbek) i nasz ziomek A. *Koutski*.

Magazyn mój przy ulicy Miodowej w b. pałacu *Ker-nera* exystujący, wyprzedaje się z *Wstążek, Tiulów i Haftów* różnych; o czem Szanowną Publiczność zawiadamiam. Ch: *Zweigbaum*.

Na wczorajszym Koncercie południowym danym w Pałacu Paca, przez Skrzyplka JP. Ant: *Parys*, znajdowało się przeszło 200 Słuchaczy. Publiczność tutejsza miała już raz sposobność oddać należną pochwałę talentowi, a szczególnie czystości intonacji i wysokiego stopnia dokładności z jaką oddaje dzieła klasycznych Autorów, iako to: *Berjota, Arto i Wjetana*. Każda sztuka, każde sąło wykonane przez niego, rzęsiłemi oklaskami okrywane były, i został 3-kroć przywołanym. Młody Fortepianista P. *Janotha* otrzymał również zasłużone oklaski, tak po kompozycji *Kullaka*, iako też i po swej własnej z motywów *Lunatyczki*; najwięcej expressji i wdzięku okazał w wykonaniu tematu z opery *Monteki*. Obecny Koncertowi Wirtuoz *Deler*, łączył swoje oklaski z oklaskami które Publiczność obu Artystów obdarzała. Arja którą śpiewać miała Pani *Fran-chetti*, niewiadomo z jakiej przyczyny wykonaną nie została.

Wczoraj Wielki Teatr był napełniony Publicznością; śliczny balet *Dwaj złodzieje*, zawsze jest z upodobaniem przyjmowany. W Teatrze Rozmaitości w czasie *Ostatniej roli Aktora* przywołani, JP. *Jasinski 7*, JPana *Damse 5*, i JPan *Maiewski 2-kroć*. Wkrótce dane będą nowe dzieła sceniczne: *Chce sobie pohulać*, Komedia ze śpiewem z niemieckiego *Nestroy*, i *Dwie Szkatułki*, komedia w 2ch aktach ze śpiewem oryginalna.

Wczorajsza Maskarada, jeżeli nieco ustąpiła zesłłej liczbą, przewyższyła wytwornością stroiów, a szczególnie domina; trudno objąć wszystkie, jednakże o ile nasze pismo dozwoli, wymienimy celniejsze. Na czole wypada umieścić Domina białe atlasowe z lila kapтурami; 2 krótkie płaszczyki angielskie obszyte białymi puszkami; bardzo piękne były także z materji mienionej w pasy; błękitne atlasowe z gaz blondowymi falbanami; błękitne z sieczką; czarne z brylantami na głowie; aksamitne karmazynowe obszyte bia-

łą angorą, a na głowie zawoie ze strusiami piurami; dwa Domina, z których jedno różowe atlasowe haftowane białą pelą, drugie białe atlasowe z srebrnym haftem; czarne Domina mające na głowach kołpaki zdobne perłami i rozmaitemi kamieniami, z tych Domino czarne pełne wdzięku, i dopytujące się o Józia, niezwykłym odznaczało się dowcipem, i inne które również były piękne i świeże. Charakterystycznym był *Szuler* oszczędnie obszyty w stare poniterki; garbata Babina; 2ch Kawalerów *do wzięcia*, z których jeden częstował kufsem piwa bawarskiego, a na kufsu była dewiza:

Niech długo i zdrów żyje,  
Kto Bawarskie piwo pije.

Kapelusz jego ozdobiła kartka z następującym napisem:  
Kawaler do naięcia piękności gwoździka,  
Dla Panien zawsze gotów choć Bawarskie tyka.

Nie możemy podzielić dobrej o sobie opinji Kawalera; nie miał bowiem najmniejszego podobieństwa do gwoździka, tak iak jego napis nie był podobny do loicznego wiersza! Oprócz wymienionych, przechadzało się jeszcze kilka karykatur różnych charakterów i wartości, a szczególnie Elegant bardzo tłusty. Dwie skromne Maseczki w czarnych sukniach i białe krótkie bengalowe płaszczyki z różowemi rulonami oszywane i różową krepą ubierane, bardzo zgrabne opięcia z kwiatami i oszywane błędną; Maseczki te iak zdaie się, były te same, które poprzedniej Maskarady w czarnych dominach nęciły mnóstwo ciekawych tak połyskiem pięknych oczów, iak też rozmową pełną elegancji i kostycznemi odpowiedziami. Jakaś niby Pasterka zdawała się wiedzieć o wielu tajemnicach; jednemu z obecnych oświadczyła że dziś będzie miał wręczony pozew o zapłacenie długu z procentem, i od procentu procentem; innemu zapewniała iż niepowinién ufać niby wzajemności swej lubej; innemu wymieniła wszystko co onegdaj robił a nawet co mówił, zapewniała że nawet wie co myślał. Jeszcze przed Iszą po północy, Publiczność zaięła miejsca w Teatrze, który blaskiem mnogich światel wspaniałej widok przedstawiał; zapowiedziane Obrazy ułożone z żywych osób, niemając przyjemność sprawiły obecnym, a koniec ich był najśłodszy, bo za danym znakiem z rotundy obejmującej główny żyrandol, spuściło się mnóstwo spadochronów (parachute) opatrzonych różnorodnemi cukierkami!; tak więc z wczorajszej Maskarady każdy uniósł smaczne wspomnienie. Na wczorajszej Maskaradzie było wogóle Osób przeszło 2,200.

Do *Kassy Oszczędności Płockiej* w dniu 19 b. m., 87 uczestników, wniosło Rsr: 139 k: 65 czyli zł. 931; zaś w dniu 17 t. m. 2ch uczestników odebrało Rsr. 19

k. 50 czyli zł. 130; a cały kapitał dotąd zebrany, wynosi Rsr: 2016 kop: 75 czyli zł. 13,445.

*Anglja.* — Towarzystwo starające się wyjednać zniesienie praw zbożowych, 15go b. m. odbyło posiedzenie w teatrze *Koventgarden*. — Na giełdzie londyńskiej wiadomość o upadku *Santany* w *Mexyku* wzniciła zadowolenie; spodziewają się bowiem, iż nowy Rząd meykański coś uczyni dla zaspokojenia wierzyteli Państwa. — W zatoce *Karnarvon* zatonał statek przybyły z *Ichaboe* z transportem guano; z osady nikt nie ocalał; przy brzegach znaleziono potem papiery okrętowe i nieiakiie szczątki. — Posiedzenia Kortezów w *Lisbonie* 2go b. m. zostały otworzone za pośrednictwem Komisji bez mowy tronowej.

*Francja.* — Na posiedzeniach izby Parów 15go i 16go b. m. Syn Marszałka *Nej*, powstawał przeciw traktatowi zawartemu z *Marokiem*. *P. Guizot* (Gizo) bardzo trafnie zbił wszelkie zarzuty. — Królowa *Wiktoria* przesłała Królowi Francuzów kompletny ubior Kawalera orderu *podwiązki*. U dworu w tych dniach świetny bal był dany; Naczelnicy *arabscy* przybyli na ten bal w towarzystwie Pułkownika *Jussuf*, i jak najuprzejmiej przyjmowani byli przez rodzinę Królewską. W sali *Dyany* dano świetną wieczerzę, na której przydzielali Xstwo *Nemours* (*Nemur*); wliczbie goście znajdowali się wszyscy Ministrowie, Posłowie zagr.; wiele Parów, Deputowanych i znakomitych cudzoziemców. — *P. Villemain* (*Wilme*) ma być bliskim ozdrowienia; ciągle zamieszkuje pałac ministerstwa oświecenia. — Król w tych dniach przesłał każdemu *Merowi* (*Burmistrzowi*) miasta *Paryża* po 2,000 fr. dla ubogich. Xzę *Nemur* ofiarował Towarzystwu filantropijnemu rocznie 500 fr.; w imieniu *Hrabiego Paryżkiego* przesłano salom ochrony 1,000 sztabów materji wełnianych i 600 sztabów materji bawełnianych, które Król wybrał na ostatniej wystawie. — Syndykat Aientów wełnowych w *Paryżu*, przepisał surowe kary dla tychże Aientów jeśli ci przy zawieraniu umów terminowych na akcje kolei żelaznych nie wezmą w depozyt, za każdą przynajmniej po 150 fr. — Akademia 16go b. m. przyjęła Pana *S. Marc Girardin* (*S. Mark Żyrardę*) jako nowego swojego członka. Zgromadzenie było świetne, znajdowali się w niem Królewiczowie, *Joinville* (*Żugwil*) i *Aumale* (*Omal*) z swoimi Małżonkami, oraz Królewicz *Montpensier* (*Mapansje*). *P. Żyrardę* miał mowę pochwalną zmarłego członka Akademii *P. Kampenou*, a *Wiktor Hugo* odpowiedział. Oboj z wzruszeniem wspomnieli o Panu *Wilme*, i wynurzyli nadzieję, iż tenże wkrótce ukaże się w gronie

Akademji. — Na posiedzeniu izby deputowanej 17go b. m. odczytano plan adresu z odpowiedzią na mowę tronową; w nim wynurzone jest życzenie zniesienia prawa rewizji. — Na balu danym u dworu 14go b. m. jeden z naczelników *arabskich* posiadający talent poetycki, widząc zgromadzenie najpiękniejszych *Paryżanek*, rzekł do *P. Roche* (*Rosz*) tłumacza: „Niepotrzebowałicie wcale tyle wojska posłać do *Algierji*; gdybyście tylko poławę tych *Dam* tam posłali, wnet poddałby się cały *Algier*. — W pałacu królewskim Artysty angieli; obecni w *Paryżu*, mają przedstawić kilka dzieł *Szekspira*. — Admirał *Diuperre* od kilku dni miewa narady z *Hrabiami Montalivet* i *Mole*, uważają go za domyślnego Ministra marynarki. — Armja algierska liczy 91,000 ludzi, (z tych odchodzi 13,000 na urlop lub są w szpitalach), a 6,000 koni i 5,000 mułów. — Subjekt handlowy 14go b. m. w nocy został na polu *Marsowem* napadnięty przez złoczyńców, którzy go złupili, a następnie wrzucili do *Sekwany*; Żołnierz i 2ch robotników zład go wyratowali.

*Hiszpanja.* — Zapewniają, iż *Zurbano* przybył do *Lisbony*. — Jenerał *Shelly* wzbraniał się przyjąć miejsce Barona *de Meer* w *Katalonji*; teraz miejsce to ofiarowano Jenerał-Por: *de la Koncha*, co tem bardziej wzniciła uwagę, ponieważ ten Jenerał należy do przeciwników ministerstwa. — Na posiedzeniu Kortezów 19go b. m., *Margrabia Miraflores* powstawał przeciw punktowi nowej ustawy wzbraniającej osobie panującej, wejść w związek małżeński z osobą z praw do tronu wyłączoną.

*Rozmaitości.* — 5go b. m. przedstawiono w *Dreznie* z wielkiem powodzeniem nową operę *Marsznera* pod tyt: *Cesarz Adolf de Nassau*. Kompozytor i Aktorowie byli przywołani. Z równem zadowoleniem przyjęto w *Kassel* nową operę *Spohra* pod tyt: *Krzyżacy*. — *Thalberg* pisze muzykę, a *Rehstap* słowa do nowej opery pod tyt: *Ruiny zamkowe*, która nasamprzód w *Berlinie* ma być przedstawiona. — *Panna Dżoia* ulubiona w zeszłym roku w *Warszawie*, znowu w *Berlinie* z Artystami włoskimi przedstawia rolę *Córki Regimentu*. — Gazety *Londyńskie* cieszą się, że w tej stolicy w ciągu 2ch świąt BOŻEGO NARODZENIA, ani jedna osoba z 2ch milionów ludności niewidziana była pijaną, i że w całym mieście w ciągu tych 2ch dni, tylko jedna wydarzyła się kradzież i to mało ważna, bo nieprzenośną wartości 60ciu złotych. — *Pani Polk*, nowa Prezydentowa *Stanów Zjednoczonych Amerykańskich*, ma być młodą Damą, cudnej piękności i ukształcenia. Twierdzą to gazety *Amerykańskie*.

## PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Arkuszewski Tom: Urząd: z Kutna; Czaplic Apte: z Chełma; Frankowski Jul: Dz: z Piotrkowa; Geguillen Lawerge Lantrat z Krolewca; Grothen Zeneida Przełożona Inst: z Puław; Golczyn Xżę z Starej wsi; Juling Mat: z Wrocławia; Lewenthal Dyrek: Gimnazji z Łomży; Niespodziewany Tade: Oby: z Biskupic; Ulbricht Art: Muz: z Szydłowca; Woroniecki Jerem: Xżę Dzie: z Uszlewa. (G.P.)

## DONIESIENIA.

Do Instytutu Optycznego przy ulicy Podwał Nro 522, potrzebny jest UCZEN dobrej kondyty, mocnej budowy, w wieku najwięcej lat 18. Wiadomość tamże.

DO Składu KAMIZLEK gotowych połączonego ze Składem PŁOCIENEK, uli: Miodowa Nr 492, 2gi Sklep za kratami, w pałacu dawniej Kernera, nadeszły Sztuczki TYFTYKOWE, FLANELAOWE, PÓŁ-AXAMITNE na Szlafroki; oraz dostać można KOŁEDER atlasowych, mantynowych, lewantynowych, tybetowych i tyftykowych, pikowanych w deseniach nowych dotąd jeszcze nieznanych; także Kolder pikowych białych i różowych; KAF-TANIKOW kutnerowych, flanelowych, trykotowych i barchanowych; Spodniczki kutnerowych, pikowych, włosianych i ze sznurami; Pończoch, Skarpetek kutnerowych i kasterowych, i tym podobnych artykułów. Tamże przyjmują się wszelkie Obstalunki.

We dworze Woli-Siennickiej, w dobrach Siennicy Okregu Siennickim Guber. Warszawskiej położonym, dnia 22 Stycz. (3 Lutego) r. b. od godziny 9 z rana, dobrowolnie przez publiczną licytacją po ś. p. Kazimierzu Dłużewskim b. Dziedzicu Dóbr Siennicy pozostałe Ruchomości, iako to: Srebro, Bielizna stołowa, Meble, Sprzęty gospodarskie, Naczynia kuchenne, i t. p. przedmioty, za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze sprzedane będą przez właściwego Reienta, lub w razie przeszkody, przez Komornika Sądowego.

Andrzej Hrycykiewicz, Adwokat Pełnomocnik.

Do Składu Heftaty i różnych Towarów Rossyjskich, na Nowym-Swiecie, naprzeciw kopernika, N° 1245, w pałacu Branickich, nadeszły transport: JESIOTRA na fenty, STERLEDZI świeżych; JARZĄBKÓW; CIEGWIERZY; GEUSZCZY; KAPEONÓW świeżych Archangels; ŁOSO-SIA maryno: i wedzo; GROSZKI zielonego; KONFITUR smażonych i suchych Kłiowskich w różnych gatunkach; SIELAW morskich wędzonych; KILKÓW marynowan.; KAWIORU małosolonego i prasowanego; oraz ŚLIWEK francuzkich. Wspomniane Artykuły, sprzedają się po cenach miernych.

Bracia Grydin.

Sekwestrator Cyrk: 9 i 10. Podaje do wiadomości, iż na mocy dyspozycji Magistratu M. Warszawy, z d. 1/2 Stycznia r. b. Nr 37016/23309, na gruncie Posesji Nr 1713 B, w Ogródku Dolną Szwajcarską zwanym, sprzedane zostaną w dniu 19/31 Stycznia r. b. o godzinie 10 z rana, przez publiczną licytacją Ruchomości, iako to: Krzesła, Kanapy, Stołiki, Lustro, i t. p. przedmioty.

Maiewski.

W domu Nro 1111 przy ulicy Waliców, jest do sprzedania POJAZD familijny z forteklek, walizka, latarniami, z 2ma frankami, hamulcem, w zupełnie dobrym stanie, lekki, świeżo odno-

wiony, zdalny na miasto i w podróż, za zł. 4250. Wiadomość u Struza Kazimierza.

Uwładamiam Płeć Żeńska, iż z upoważnienia Rządu, utrzymuję Zakład czyli Szkołę wyższej NAUKI KROJU z miary wszelkich Ubiorów Damskich, oraz robienia podług żurnali takowych. Uczę sposobem paryżskim, z którego Staników od Sukien i Szlafroczków przynierzać i poprawiać nie potrzeba. Sposób ten, który tu przez lat 5 wykładał, jest wielce do pojęcia łatwy: składa się tylko z 3ch i 12tu części podzielonej miary, któremi się wszystko rozmierza, i dla tego w lekcjach 15tu, każda Osoba dokładnie wyczoną będzie (z doświadczenia mówię, iż w krótszym czasie gruntownie tego nie pojmie). Wszakże liczne Świadectwa od Uczennic moich publicznie ogłoszone o tem przekonują; oraz i to, że już wiele z nich Magazyny założyły i obowiązek Panien do robot przyjęły. Po ukończeniu nauki, Uczennica zrobić sobie u mnie może jeden z ubiorów na próbę. Lekcje daię przy ulicy Krolewskiej pod Nrem 1072, przy Kościecie Ewangelickim. Także na stoł i stancje Osoby do nauki przyjmuje.

T. Hiroz.

DOBRA Ziemskie, odległe od Warszawy mil 10, mające rozległości włók nowopolskich przeszło 50, obfitujące w łąki, pastwiska, bory, stawy, młyny, gorzelnię, karczmy, w których wysiewa się oziminy blisko 200 korcy, tyleż iaryzyny, są do sprzedania lub wydzierżawienia na lat 3. Wiadomość o tem dostateczna u Brzozowskiego Adwokata Sądu Appela: przy ulicy Sto-Jerskiej Nr 1764.

Jeszcze w roku 1814, Mąż mój Filip Szpondrowicz vel Szponder, wtenczas zamieszkały w mieście Wolborzu, Pow: Piotrkowskim, opuścił mnie samowolnie. Ktoby więc o jego śmierci, lub jeżeli dotąd żyje, o miejscu jego zamieszkania miał jaką wiadomość, raczy takową nadesłać do mnie do miasta Wolborza w Powiecie Piotrkowskim położonego.

Katarzyna Szpondrowicz.

W dobrach Drozdy z przyległościami, przy trakcie Krakowskim, o mil 4 od Warszawy, pod miastem Tarczynem leżących, są do nabycia na KOLONJE 30 włók miary nowopolskiej GRUNTU ornego z Łąkami. Gdyby zamiar ten nie miał się uskutecznić do dnia 1go Maja r. b., Dobra powyższe będą mogły być wydzierżawione ryczałtowo na lat 6, poczynając od 24 Czerwca roku tegoż. Warunki nabycia lub Dzierżawy, przejrzeć można na miejscu, lub u Mecenasa Łastowieckiego w Warszawie pod Nr 476 przy ulicy Nowo-Senatorskiej, naprzeciw Hotelu Litewskiego mieszkającego.

Dzisiaj rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe 1.

TEATR WIELKI Jutro, 1szy raz przez Artystów włoskich Sroka Złodziej. — (Dzis w Rozmaitości, przed Miłośnikami Utańskimi, zamiast Krewnych, które z powodu słabości JP. Zółkowskiego, dane być nie mogą; będzie 9ty raz Burbonczka).

PANORAMA codzień widzieć można przy ulicy Miodowej w pałacu dawniej Chodkiewiczów.

Jutro u Maiewskiego przy rogu ul: Bełnars., na Śniadanie: Indyk, Kapłon ala pull, Południe, Pieczeń cielęca angielska, Zrazy z obwarzanką, Schab z burakami, Bigos z kapłona i lultajski, Kapuśniak, i inne Potrawy.

Jutro u Lorenca, przy ul: Kapitulnej, pod Nr 538, na Śniadanie: Flaki, Kołdony Litewskie, Pieczeń huzarska i wołowa z rożna, Zrazy zawiane, Belsztyk, Kotlety, Omlet, Rozbratel; oraz dostać można Obiad za zł. 1. Miesięcznie tenże sam gr. 24.

